
   
 

SMLOUVA O VYTVOŘENÍ AUDIOVIZUÁLNÍHO DÍLA A POSKYTNUTÍ LICENCE K JEHO 
UŽITÍ 

PPR-33413-30/ČJ-2014-990656 
 
 

Článek I. 
Smluvní strany 

 
objednatel:   Česká republika - Ministerstvo vnitra 
se sídlem:   Praha 7, Nad Štolou 936/3, PSČ 170 34 
zastoupen:   Ing. Miroslavem Hajným, ředitelem Správy logistického  
    zabezpečení Policejního prezidia ČR 
adresa pro doručování:  Správa logistického zabezpečení Policejního prezidia ČR, 
    Praha 5, Nádražní 16, PSČ: 150 05, P. O. BOX 6 
IČO:    00007064 
DIČ:     CZ00007064 
bankovní spojení:   Česká národní banka, pobočka Praha  
číslo účtu:   5504881/0710 
telefonní číslo:   974 884 513 
Kontaktní osoba:  plk. Mgr. Petr Malovec 

Telefon:   603 190 906 
(dále jen „objednatel“) 
 
a 
 
Zhotovitel:   MadisonAd s. r. o.  

Sídlo:    Karlova 144/27, 110 00 Praha 1 

IČO:     266 96 738 

DIČ:     CZ266 96 738 

Zastoupen:   Michalem Posltem, jednatelem společnosti  

Bankovní spojení:   Komerční banka a. s.  

Číslo účtu:    27-3549360277/0100 

Kontaktní osoba:  Alena Badžgoňová 

E-mail:    alena@madisonad.cz  

Telefon:   +420 775 887 613  

Zapsán v obchodním rejstříku, vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 88006 

 

(dále jen „zhotovitel“) 

 
uzavírají podle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) a podle zákona č. 121/2000 Sb., o 
právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů 
(autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů, tuto smlouvu o vytvoření audiovizuálního 
díla a poskytnutí licence k jeho využití.  
 
 

mailto:alena@madisonad.cz


2 
 

 
 

 
Článek II. 

Předmět smlouvy 

(1) Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele zhotovit a předat řádně, včas a ve 
sjednané kvalitě, na svůj náklad a nebezpečí dílo specifikované v Článku II. odst. 2 
smlouvy (dále jen „dílo“). Předmětem smlouvy je rovněž závazek zhotovitele 
poskytnout neodvolatelnou, trvalou, výhradní, postupitelnou a územně neomezenou 
licenci k užití díla, v neomezeném rozsahu, tj. ke všem pro dílo relevantním známým, 
byť ještě nevyužívaným, způsobům užití. 

(2) Specifikace díla: Natočení a střih instruktážního filmu o automatickém odbavovacím 
zařízení a jeho umístění. Místem natáčení je letiště Václava Havla a lokality dle výběru 
zhotovitele. Bližší specifikace díla je uvedena v příloze č. 1 této smlouvy. 

 
Článek III. 

Způsob zhotovení a předání díla 

(1) Zhotovitel se zavazuje vytvořit dílo podle svých nejlepších schopností a dovedností 
v souladu s účelem, pro který je vytvářeno. Zhotovitel je povinen postupovat 
s odbornou péčí, přičemž je při své činnosti povinen chránit zájmy a dobré jméno 
objednatele a postupovat v souladu s jeho pokyny. V případě nevhodných pokynů 
objednatele je zhotovitel povinen na nevhodnost těchto pokynů objednatele písemně 
upozornit, v opačném případě nese zhotovitel zejména odpovědnost za vady a za 
škodu, které v důsledku nevhodných pokynů objednatele objednateli a/nebo zhotoviti 
a/nebo třetím osobám vznikly. 

(2) Zhotovitel je povinen předat hotové dílo v kvalitě odpovídající obvyklému účelu díla, 
právním předpisům a technické specifikaci uvedené v příloze č. 1 této smlouvy. 

(3) Objednatel je oprávněn uplatňovat v průběhu vytváření díla požadavky, připomínky a 
zhotovitel se zavazuje tyto zapracovat do zhotovovaného díla. Zhotovitel se zavazuje 
umožnit objednateli průběžnou a závěrečnou korekci díla (režijní konzultace). 

(4) Termín zhotovení díla je nejpozději do 31. ledna 2016.  

(5) Místem plnění a převzetí je Ředitelství služby cizinecké policie, Olšanská 2176/2, 
Praha 3.  

(6) Ke splnění díla dojde jeho předáním zhotovitelem bez vad a nedodělků v termínu dle 
této smlouvy a převzetím objednatelem. Předání a převzetí díla bude potvrzeno na 
dodacích listech. K převzetí díla a podpisu dodacích listů je za objednatele oprávněn 
plk. Mgr. Petr Malovec, tel. 603 190 906. 

(7) Objednatel není povinen převzít dílo ani jeho část, pokud není předáváno včas a 
v kvalitě dle této smlouvy. Za takto nedokončené dílo není objednatel povinen zaplatit 
cenu sjednanou v čl. III. této smlouvy. 

(8) Smluvní strany jsou povinny se vzájemně informovat o všech okolnostech důležitých 
pro řádné a včasné provedení díla a poskytovat si součinnost nezbytnou pro řádné a 
včasné provedené díla.  

 
Článek IV. 

Cena a platební podmínky 

1) Smluvní strany se dohodly, že celková cena díla činí: 

Cena bez DPH = 490.954,00 Kč 



3 
 

Sazba DPH 21 %  
DPH = 103.100,00 Kč 
Cena včetně DPH = 594.054,00 Kč 
Slovy: pětsetdevadesátčtyřitísícpadesátčtyřikorunčeských  
(dále jen „cena“). 

2) Tato cena je konečná a nelze ji nijak jednostranně měnit. Zhotoviteli nebudou hrazeny 
žádné další náklady, které mu v souvislosti s plněním této smlouvy vzniknou. Cenu je 
možné překročit pouze v případě změny právních předpisů upravujících sazby DPH, 
k níž dojde v průběhu provádění díla. Navýšení sjednané ceny musí odpovídat zvýšení 
hodnoty DPH v závislosti na zvýšení zákonné sazby DPH. Smluvní strany zároveň 
sjednávají možnost jednostranného snížení ceny díla ze strany objednatele v průběhu 
provádění díla, a to v případě snížení zákonné sazby DPH. Snížení sjednané ceny 
musí odpovídat snížení hodnoty DPH v závislosti na snížení zákonné sazby DPH. 

3) Platba bude realizována bezhotovostním převodem na účet zhotovitele na základě 
faktury, kterou vystaví zhotovitel po dodání díla nejpozději do 15 dnů ode dne podpisu 
dodacího listu oběma smluvními stranami. 

4) Faktura musí splňovat veškeré požadavky stanovené českými právními předpisy, 
zejména náležitosti daňového dokladu stanovené v § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o 
dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a obchodní listiny stanovené v § 
435 občanského zákoníku. Kromě těchto náležitostí bude faktura obsahovat označení 
(faktura), číslo smlouvy, datum vystavení, název a sídlo zhotovitele, objednatele 
(Ministerstvo vnitra ČR, Nad Štolou 936/3, 170 34 Praha 7) a příjemce faktury 
(Policejní prezidium ČR, Nádražní 16, OMTZ, 150 05 Praha 5). 

5) Faktura musí obsahovat informaci, že projekt je spolufinancován z Norských fondů 
(včetně použití loga), název projektu „Posílení systému automatizované kontroly e-
Pasu na mezinárodních letištích (e-Gate)“ a registrační číslo projektu NF-CZ14-PDP-3-
003-2014 

6) Společně s fakturou dodá zhotovitel kopie dodacích listů podepsaných pověřenými 
zástupci objednatele. 

7) Faktura je splatná do 30 kalendářních dnů ode dne jejího prokazatelného doručení 
příjemci faktury. Fakturovaná částka se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání 
příslušné finanční částky z bankovního účtu objednatele uvedeného ve smlouvě ve 
prospěch bankovního účtu zhotovitele uvedeného na faktuře. 

8) Objednatel je oprávněn do lhůty splatnosti vrátit bez zaplacení zhotoviteli fakturu, která 
neobsahuje náležitosti stanovené smlouvou nebo fakturu, která obsahuje nesprávné 
cenové údaje nebo není doručena v požadovaném množství výtisků, a to s uvedením 
důvodu vrácení. Zhotovitel je v případě vrácení faktury povinen do 10 pracovních dnů 
ode dne doručení vrácené faktury fakturu opravit nebo vyhotovit fakturou novou. 
Oprávněným vrácením faktury přestává běžet lhůta splatnosti. Nová lhůta v původní 
délce splatnosti běží znovu ode dne prokazatelného doručení opravené nebo nově 
vystavené faktury objednateli. Faktura se považuje za vrácenou ve lhůtě splatnosti, je-li 
v této lhůtě odeslána, není nutné, aby byla v téže lhůtě doručena zhotoviteli, který ji 
vystavil. 

9) Platby budou probíhat v korunách českých na základě předložené faktury. 

10) Zálohové platby objednatel neposkytuje. 

 
 
 
 
 



4 
 

Článek V. 
Licenční ujednání 

(1) V rámci poskytnutého užívacího práva zhotovitel uděluje objednateli neodvolatelnou, 
trvalou, výhradní, postupitelnou a územně neomezenou licenci k veškerým způsobům 
užití a v takovém rozsahu, jak je to nutné k dosažení účelu smlouvy. 

(2) Odměna za užití nehmotného statku je již zahrnuta do ceny sjednané v ustanovení čl. 
III. této smlouvy. Licence je poskytnuta na dobu trvání majetkových práv k 
nehmotnému statku. 

(3) Objednatel není povinen licenci využít. 

(4) Zhotovitel tímto poskytuje objednateli výhradní licenci k užití díla, která je neomezená 
v následujícím rozsahu: 

a) k užití díla samostatně, ve spojení s jinými autorskými díly, značkami, logy, texty a 
jakýmikoli obdobnými prvky,  

b) k užití dla v původní podobě nebo v podobě dle písm. a) jakýmkoli způsobem užití 
(rozmnožování, rozšiřování, půjčování, pronájem, vystavování, sdělování veřejnosti 
a jiné), bez omezení technologie, bez omezení počtu či množství užití, bez omezení 
účelu, 

c) k užití díla v původní podobě nebo v podobě dle písm. a) bez omezení teritoria na 
celém světě, 

d) k užití díla v původní podobě nebo v podobě dle písm. a) bez omezení času po 
celou dobu trvání majetkových autorských práv k dílu. 

(5) Ve stejném neomezeném rozsahu zhotovitel poskytuje objednateli bezúplatně licenci k 
užití veškerých předmětů ochrany v díle obsažených (díla audiovizuálně užitá, 
umělecké výkony, projevy osobní povahy, zvukové záznamy, předměty práv 
průmyslového vlastnictví atd.; oprávnění k jejich užití v rozsahu dle tohoto článku 
smlouvy je zhotovitel povinen svým jménem a na své náklady řádně zajistit a 
vypořádat). Zhotovitel je též povinen dodat jmenný seznam všech na díle 
zúčastněných výkonných umělců (budou-li zúčastněni) a osob, jejichž projevy osobní 
povahy jsou dotčeny, a případně též hudební sestavu obsahující údaje o v díle užitých 
skladbách s jejich stopáží (budou-li obsaženy). 

(6) Zhotovitel odpovídá objednateli za právní bezvadnost díla, kterou se rozumí, že užitím 
díla objednatelem v rozsahu sjednaném touto smlouvou: 

a) nebudou neoprávněně zasažena autorská práva třetích osob, 

b) nebudou neoprávněně zasažena ani jiná práva a oprávněné zájmy třetích osob, 
např. právo na ochranu osobnosti fyzických osob a právo na ochranu dobré pověsti 
právnických osob, 

c) nebudou porušeny obecně závazné právní předpisy. 

(7) Oprávnění dle tohoto článku nabývá objednatel okamžikem předání a převzetí díla. 

(8) V případě, že v souvislosti s plněním díla dle této Smlouvy by měla být dotčena 
autorská práva jiné osoby, zavazuje se zhotovitel obstarat souhlas a vypořádat 
případné odměny autorům ve smyslu zákona č. 121/2000 Sb. o právu autorském, o 
právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský 
zákon), ve znění pozdějších předpisů.  

(9) Porušením povinností zhotovitele dle tohoto článku, je zhotovitel povinen zaplatit 
objednateli smluvní pokutu ve výši 1 000 000,- Kč, a to za každé jednotlivé porušení. 
Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok objednatele na náhradu škody. 

 



5 
 

Článek VI. 
Odpovědnost za vady 

(1) Zhotovitel se zavazuje, že dílo bude při předání bez vad a způsobilé k užití k účelu 
sjednanému touto smlouvou. Tuto záruku poskytuje zhotovitel po dobu 3 let ode dne 
předání a převzetí dokončeného díla. 

(2) Dílo má vady, jestliže jeho zpracování neodpovídá smlouvě, požadavkům nebo 
připomínkám uplatněných objednatelem v průběhu provádění díla nebo jestliže výstupy 
činnosti zhotovitele ke splnění předmětu této smlouvy jsou neúplné tak, že z důvodu 
jejich neúplnosti není možné pokračovat ke splnění účelu této smlouvy. 

(3) Vady zjištěné po převzetí díla, nejpozději však do uplynutí záruční doby dle odstavce 
(1) tohoto článku, je objednatel oprávněn uplatnit u zhotovitele písemně bez 
zbytečného odkladu po té, co vady zjistí. V reklamaci je objednatel povinen vady 
popsat, popřípadě uvést, jak se projevují. 

(4) Zhotovitel je povinen vady uplatněné objednatelem v průběhu záruční doby bezplatně 
odstranit do 15 dnů ode dne doručení oznámení o vadách. 

VII. 
Povinnosti zhotovitele 

1) Zhotovitel je povinen uvádět informaci o spolufinancování projektu z Programu 
norských fondů (včetně použití loga) při všech propagačních akcích při realizaci 
projektu, při mediální prezentaci o projektu a na všech tištěných, elektronických a 
audiovizuálních materiálech týkajících se projektu. Postupy pro zajištění publicity jsou 
uvedeny v Nařízení – Annex IV. – Information and Publicity Requirements, 
Communication and Design Manual), které jsou dostupné na webových stránkách 
www.eeagrants.com, www.norwaygrants.com . 

2) Zhotovitel je povinen archivovat příslušné dokumenty po dobu 10 let po schválení 
závěrečné zprávy projektu a zároveň je povinen umožnit oprávněným kontrolním 
subjektům dle čl. XI této smlouvy kontrolu příslušné dokumentace u zhotovitele po výše 
uvedenou dobu. Objednatel bude zhotovitele o datu schválení závěrečné zprávy 
projektu informovat. 

3) Zhotovitel je povinen předložit objednateli veškeré dokumenty v souladu s ust. § 147a 
odst. 4 a 5 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „ZVZ“). Nepředložením těchto dokumentů zhotovitel bere na 
vědomí, že by se v souladu s ust. § 120a ZVZ dopustil správního deliktu se všemi 
důsledky z toho vyplývajícími. 

 

VIII.  
Doložka o bezúhonnosti (integrity clause) 

1) Zhotovitel při podání nabídky prohlásil, že nabídka byla připravena v souladu se 
zásadami volné soutěže, poctivého obchodního styku a nestranností zhotovitele. 
Pokud by deklarovaná nestrannost zhotovitele zanikla během plnění smlouvy, je 
zhotovitel povinen o této skutečnosti objednatele neprodleně informovat. 

2) Zhotovitel musí vždy jednat nestranně v souladu s  etickým kodexem své profese. Musí 
se zdržet veřejných prohlášení o projektu či dodávkách, nemá-li k tomu předchozí 
písemný souhlas objednatele. Zhotovitel nesmí objednatele žádným způsobem 
zavazovat, nemá-li k tomu jeho předchozí písemný souhlas. 

3) Po dobu trvání smlouvy budou zhotovitel, jeho zaměstnanci a experti v jiném než 
v zaměstnaneckém poměru k zhotoviteli respektovat lidská práva a zavazují se, že 
budou respektovat politické, kulturní a náboženské zvyklosti ČR. 

http://www.eeagrants.com/
http://www.norwaygrants.com/


6 
 

4) Zhotovitel nesmí přijmout žádnou jinou platbu v souvislosti se smlouvou kromě plateb 
v ní stanovených. Zhotovitel, jeho zaměstnanci a experti v jiném než 
v zaměstnaneckém poměru k zhotoviteli nesmějí vykonávat žádnou činnost ani 
přijmout jakoukoli výhodu, která není v souladu s jejich závazky vůči zhotoviteli nebo 
závazky zhotovitele vůči objednateli. 

5) Zhotovitel, jeho zaměstnanci a experti v jiném než v zaměstnaneckém poměru 
k zhotoviteli, jsou povinni zachovávat mlčenlivost po celou dobu trvání smlouvy a 
rovněž i po jejím skončení. Veškeré zprávy a dokumenty vypracované či obdržené 
zhotovitelem či objednatelem jsou důvěrné s výjimkou dokumentů dle § 147a zákona. 

6) Veškeré výstupy a zprávy získané, sestavené nebo zpracované zhotovitelem při plnění 
smlouvy jsou výhradním vlastnictvím objednatele, pokud byly předmětem vývoje. 
Zhotoviteli zůstávají vlastnická práva a duševní vlastnictví, které nebyly předmětem 
vývoje, a zhotovitel je uplatnil již před uzavřením této smlouvy.  

7) Zhotovitel se zdrží jakýchkoli vztahů, které by mohly zpochybnit jeho nezávislost či 
nezávislost jeho zaměstnanců nebo expertů v jiném než v zaměstnaneckém poměru 
k zhotoviteli. Pokud zhotovitel přestane být nezávislý, je objednatel oprávněn bez 
ohledu na škody odstoupit od smlouvy, aniž by zhotovitel měl jakýkoli nárok na 
náhradu škody. 

8) V případě, že vyjde najevo, že se zhotovitel v procesu přidělování veřejné zakázky či 
plnění smlouvy dopustil protiprávního jednání (ve smyslu zákona č.40/2009 Sb., trestní 
zákoník) jako jsou např. úplatkářství, podvod či jiná protiprávní jednání v oblasti 
zadávání veřejných zakázek, má objednatel právo od této smlouvy odstoupit s účinky 
odstoupení ke dni nabytí účinnosti smlouvy. Pro účely tohoto ustanovení se pod tímto 
rozumí např. nabídka úplatku, daru, odměny či provize jakékoli osobě za účelem ji 
motivovat, nebo jí naopak ohrožovat či vyhrožovat, aby vykonala, či naopak 
nevykonala takový čin, který mohl ovlivnit proces přidělování veřejné zakázky nebo 
plnění již uzavřené smlouvy. 

9) Objednatel může rovněž od smlouvy odstoupit, dojde-li k neobvyklým obchodním 
výdajům. Takovými neobvyklými výdaji jsou výdaje neuvedené v hlavní smlouvě nebo 
takové, které nevyplývají z řádně uzavřené smlouvy navazující na tuto smlouvu, výdaje 
zaplacené za neprokazatelně poskytnuté dodávky/služby, výdaje převedené do 
daňového ráje nebo výdaje zaplacené adresátovi, jehož totožnost není jasně zjištěna, 
nebo výdaje společnosti, která není smluvní stranou smlouvy uzavřenou zadavatelem. 

IX.  
Kontroly a audity 

1) Podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 
správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, spolupůsobit při 
výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z 
veřejných výdajů. 

2) Zhotovitel umožní objednateli a na základě jeho žádosti též poskytovateli dotace 
(Ministerstvo vnitra) či jiným příslušným institucím (Nejvyššímu kontrolnímu úřadu, 
příslušnému finančnímu úřadu, Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže aj.) ověřit 
realizaci projektu prostřednictvím přezkoumání dokumentů nebo kontrol na místě 
plnění a v případě nutnosti provést kompletní audit na základě podkladových materiálů 
k účtům, účetním dokladům a veškerým dalším dokladům týkajícím se financování 
projektu. Tyto kontroly se mohou uskutečnit do 10 let po schválení závěrečné zprávy 
projektu. Objednatel bude zhotovitele o datu schválení závěrečné zprávy projektu 
informovat. 



7 
 

3) Zhotovitel se zavazuje poskytnout přiměřený přístup zástupcům objednatele, 
zástupcům poskytovatele dotace a jím pověřených osob, zástupcům Certifikačního a 
Auditního orgánu ministerstva financí působící v rámci EHP a Norských fondů 2009-
2014, územnímu finančnímu orgánu, Nejvyššímu kontrolnímu úřadu, zástupcům 
Kanceláře finančních mechanismů, Výboru FM EHP, Rady auditorů ESVO, Úřadu 
norského generálního auditora a MZV Norska nebo jim pověřených osob do míst a 
lokalit plnění smlouvy, a to včetně svých informačních systémů, a dále k dokumentům 
a databázím týkajícím se technického a finančního řízení projektu a učinit veškeré 
kroky pro usnadnění jejich práce. Přístup bude těmto zástupcům umožněn na základě 
zachování mlčenlivosti ve vztahu k třetím stranám. Zhotovitel zajistí, aby dokumenty 
byly snadno přístupné a uložené tak, aby přezkoumání usnadnily. 

4) Zhotovitel se zavazuje zajistit, že práva výše uvedených kontrolních institucí provádět 
audity, kontroly a ověření, budou stejnou měrou uplatnitelná, a to za stejných 
podmínek a podle stejných pravidel, na jakéhokoli subdodavatele či jakoukoli jinou 
stranu, která má prospěch z finančních prostředků poskytnutých v rámci této smlouvy. 

 
 

Článek X. 
Ukončení smlouvy 

(1) Tato smlouva může být ukončena: 

a) dohodou smluvních stran, 

b) písemným odstoupením objednatele v případě, že zhotovitel neodevzdá dílo ani 
v náhradním termínu, který bude objednatelem v rozumné míře nově zhotoviteli 
stanoven v písemné formě nebo zhotovitel neodstraní reklamované vady díla ve 
stanovené lhůtě nebo v případě, že vady díla nelze odstranit, 

c) písemným odstoupením zhotovitele, jestliže objednatel opakovaně nevytvořil 
podmínky pro provádění díla v dohodnutém nebo adekvátním rozsahu, 

d) zákonem stanovenými důvody. 

(2) V případě ukončení této smlouvy se zhotovitel zavazuje poskytnout a předat 
objednateli veškerý předmět plnění dle této smlouvy do té doby učiněný. 

(3) Účinky každého odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného 
projevu vůle odstoupit od této smlouvy druhé smluvní straně. Odstoupení od smlouvy 
se nedotýká zejména nároku na náhradu škody. 

 
 

Článek XI. 
Závěrečná ustanovení 

(1) Zhotovitel prohlašuje, že splňuje veškeré podmínky a požadavky stanovené právním 
řádem České republiky a touto smlouvou k plnění předmětu smlouvy. Dále zhotovitel 
prohlašuje, že disponuje veškerými odbornými, materiálními a technickými předpoklady 
potřebnými pro splnění smlouvy. Zhotovitel prohlašuje, že ke dni podpisu této smlouvy 
není v úpadku nebo ve stavu hrozícího úpadku ve smyslu zákona č. 182/2006 Sb., o 
úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů. 

(2) Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 

(3) Tato smlouva může být měněna se souhlasem obou smluvních stran pouze písemnou 
formou označenou jako číslované dodatky. 



8 
 

(4) Smluvní strany jsou povinny bez zbytečného odkladu oznámit druhé smluvní straně 
změnu údajů v záhlaví smlouvy. 

(5) Zhotovitel není oprávněn bez předchozího souhlasu objednatele postoupit práva a 
povinnosti z této smlouvy třetím osobám. 

(6) Zhotovitel bez jakýchkoli výhrad souhlasí se zveřejněním své identifikace a dalších 
údajů uvedených ve smlouvě včetně ceny díla. 

(7) Ustanovení neupravená touto smlouvou se řídí obecně platnými právními předpisy 
České republiky. 

(8) Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech. Jeden obdrží zhotovitel, tři 
stejnopisy obdrží objednatel. 

(9) Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavírají svobodně a vážně, že si obsah 
smlouvy přečetly a považují jej za určitý a srozumitelný a že jim jsou známy veškeré 
skutečnosti, jež jsou pro uzavření této smlouvy rozhodující, na důkaz čehož připojují 
své vlastnoruční podpisy. 

 
Nedílnou součástí smlouvy je příloha č. 1  
 
 
V Praze dne       V Praze dne  
 
za objednatele:      zhotovitel: 
 
 
 
 
 
____________________________   _____________________________ 
Ing. Miroslav Hajný v. r.  Michal Poslt v. r.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



9 
 

Příloha č. 1 

Instruktážní film bude informovat o automatickém odbavovacím zařízení a jeho umístění, 

to znamená, že film bude obsahovat informace o tom pro koho je E-Gate určen, dále 

bude informovat o způsobu jeho použití, o jeho výhodách i jeho významu. Potřebné 

podklady pro tvorbu scénáře dodá zhotoviteli objednatel.  

 Počet video spotů: jeden 

 Délka video spotu: 1 minuta a 3 minuty. Film bude vyroben ve dvou délkách.  

 Lokalita: Letiště Václava Havla, Česká republika a lokalita/y dle výběru 

zhotovitele a jeho pojetí filmu.  

 Doprava: Veškerou dopravu související s natáčením, výrobou a dodávkou 

filmu si zajistí zhotovitel.  

 Scénář: Vytvoří zhotovitel ve spolupráci s odpovědnou osobou objednatele. 

Scénář bude v psané podobě, ve formě bodového scénáře, technického 

scénáře a ve formě storyboardu.  

 Termín natáčení: dle dohody se zadavatelem nejpozději do 31. 1. 2016. 

 Forma dodání filmu: 2ks nosiče DVD a 8 ks kazet Hi8, ve formátech *.avi a 

MP4, dále v elektronické podobě ve formátech *.avi a MP4 na FTP server 

zadavatele xxxxx. Nosiče DVD a kazety budou řádně označeny, grafický 

návrh potisku DVD bude odsouhlasen zadavatelem. Media se stávají 

majetkem objednatele. 

 Formát: FULL HD kvalita (16:9), dMPES version (16:9), DONICA version 

(4:3). Hi8 NTSC format.  

 Grafika: Vytvoří vybraný zhotovitel po konzultaci se zadavatelem.  

 Provedení: Záleží na návrhu zhotovitele.  

 Hudba: Případná podkresová hudba pod celým filmem bude dodána 

zhotovitelem, který také zajistí veškerá příslušná práva k použité hudbě ať již 

existující nebo nové.  

 Dabing: Rozhodne-li se zhotovitel vytvořit mluvený film, musí dbát na to, aby 

dané video bylo namluveno profesionálním speakerem (rodilým mluvčím) v 

anglickém jazyce a aby případná interview s českými zástupci byla vedena 

v českém jazyce s anglickými titulky. Tento speaker musí být navržen 

zhotovitelem a schválen objednatelem. 

 



10 
 

Zhotovitel poskytne objednateli neomezenou licenci pro užití vytvořených filmů a to i 

s možností objednatele tuto licenci dále postoupit vybraným subjektům. 

Letiště Praha a. s. poskytne pro natáčení tohoto filmu cenu ve výši 20.000,00 Kč bez 

DPH. V této částce jsou obsaženy 2 natáčecí dny v prostorách letiště obzvlášť v části, 

kde budou instalovány eGaty, jejichž se film týká.   

 


